АДМИНИСТРАЦИЯ
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                  БЕРЕГОВОЙ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                 ШИГОНСКИЙ
       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от «____» сентября 2021 года № ____            ПРОЕКТ

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, а также перечень должностей, не отнесенных к муниципальной службе, замещение которых осуществляется  на основании трудового договора, на которые распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с учетом Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом сельского поселения Береговой, а также  в соответствии с рекомендациями Департамента по вопросам правопорядка и противодействия коррупции Самарской области от 26.08.2021 № ДППК/933 Администрация сельского поселения Береговой

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, на которые распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Приложение №1).
[bookmark: Par1]1.1. Установить, что гражданин, замещавший в органе местного самоуправления должность, указанную в Перечне, в соответствии
с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», в течение двух лет со дня увольнения
с муниципальной службы:
а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности
в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего Самарской области, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Самарской области и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном положением об этой комиссии;
б) обязан, при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации
о государственной тайне.
2. Утвердить перечень должностей, не отнесенных к муниципальной службе, замещение которых осуществляется  на основании трудового договора в Администрации сельского поселения Береговой, на которые распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» (Приложение №2).
3.            Постановление        от 28.05. 2020 года № 53  «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, на которые распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Береговой» и на официальном сайте в сети интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Береговой                                 С.Н.Добрыднев

Приложение №1
к постановлению Администрации
 сельского поселения Береговой
от «____» сентября 2021 года № ____

Перечень должностей муниципальной службы,
на которые распространяются ограничения, предусмотренные
статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»

1.Высшие должности муниципальной службы:
· Глава муниципального образования (сельского поселения)

2.Старшие должности муниципальной службы:
· ведущий специалист
· специалист 1-ой категории по организационной работе
· специалист 1-ой категории

Приложение №2
к постановлению Администрации
 сельского поселения Береговой
от «____» сентября 2021 года № ____

Перечень должностей, не отнесенных к муниципальной службе, замещение которых осуществляется  на основании трудового договора в Администрации сельского поселения Береговой, на которые распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»

1. Главный бухгалтер